
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

\ 1) АПР 201А р  о  /»
г. Южно-Сахалинск № О О У

О назначении повышенной государственной 
академической стипендии студентам ФГБОУ ВПО «СахГУ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 
2011 г. № 945 «О порядке совершенствования стипендиального обеспечения обучающихся в фе­
деральных государственных образовательных учреждениях профессионального образования», 
Положением о повышенной государственной академической стипендии студентов федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образо­
вания «Сахалинский государственный университет», ходатайств деканов, протоколом № 3 от 28 
марта 2014 года стипендиальной комиссии университета

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.1

Назначить повышенную государственную академическую стипендию за достиже­
ния в учебной деятельности студентам, обучающимся за счет средств федерального бюд­
жета, с 01 марта 2014 года по 31 августа 2014 года в размере 11500 рублей (каждому)

1. Вашлаева Татьяна Алексеевна -  5 курс специальность «Юриспруденция»
2. Верхушкина Екатерина Станиславовна -  3 курс направление «Социология»
3. Доронин Сергей Сергеевич -  4 курс специальность «Автомобили и автомобильное хозяй­

ство»
4. Иваныш Кристина Дмитриевна -  3 курс направление «Педагогическое образование: 

математика и физика»
5. Кицюк Евгения Александровна -  4 курс специальность «Социология»
6. Киштеева Валерия Андреевна -  5 курс специальность «Педагогика и психология»
7. Комогорова Анастасия Валерьевна -  4 курс специальность «Перевод и переводоведе- 

ние»
8. Кудинов Константин Николаевич -  5 курс специальность «Физическая культура»
9. Лопатин Сергей Викторович -  4 курс специальность «Социально-культурный сервис и 

туризм»
10. Нестеренко Татьяна Владимировна -  4 курс специальность «Физическая культура»
11. Плещеева Юлия Сергеевна -  3 курс направление «Техносферная безопасность»
12. Руденко Алексей Олегович -  2 курс направление «Электроэнергетика и электротехни­

ка»
13. Соколова Татьяна Михайловна -  4 курс специальность «Природопользование»
14. Старовойтова Маргарита Витальевна -  3 курс направление «Биология»
15. Шайдарова Полина Геннадьевна -  2 курс направление «Востоковедение и африкани­

стика: Экономика стран Азии и Африки (Корея)»



П.2
Назначить повышенную государственную академическую стипендию за достижения в научно- 
исследовательской деятельности студентам, обучающимся за счет средств федерального бюджета, 
с 01 марта 2014 года по 31 августа 2014 года в размере 10600 рублей (каждому)
1. Бакаева Александра Викторовна -  5 курс специальность «Государственное и муници­

пальное управление»
2. Ващенко Кристина Олеговна -  5 курс специальность «Менеджмент организации»
3. Денисенко Кирилл Александрович -  1 курс направление "Педагогическое образова­

ние: филологическое образование "
4. Ким Илья Миунович -  4 курс специальность «Прикладная математика и информатика»
5. Ким Сун Ок -  3 курс направление "Педагогическое образование: иностранный язык 

(корейский)"
6. Кобяков Кирилл Павлович -  5 курс специальность «Юриспруденция»
7. Козлова Ксения Леонидовна -  4 курс специальность «Филология»
8. Колесова Евгения Григорьевна -  4 курс специальность «Природопользование»
9. Красавин Юлиан Олегович -  4 курс специальность «История»
10. Лебедев Константин Геннадьевич -  3 курс направление "Экология и природопользо­

вание"
11. Макарова Марина Викторовна -  4 курс специальность «Юриспруденция»
12. Олейник Сергей Николаевич -  5 курс специальность «Безопасность жизнедеятельно­

сти»
13. Панкратова Дарья Владимировна -  4 курс специальность «Педагогика и психология»
14. Песклинец Екатерина Романовна -  4 курс специальность «Финансы и кредит»
15. Потапова Татьяна Михайловна -  5 курс специальность «Педагогика и психология»
16. Предеина Валентина Владимировна -  5 курс специальность «Менеджмент организа­

ции»
17. Ри Дарья Александровна -  5 курс специальность «Педагогика и психология»
18. Тетерина Татьяна Михайловна -  5 курс специальность «Государственное и муници­

пальное управление»
19. Фефелова Екатерина Сергеевна -  5 курс специальность «Социально-культурный сер­

вис и туризм»
20. Цатурян Симон Размикович -  3 курс направление «Юриспруденция»
21. Черный Дмитрий Александрович -  2 курс направление «Экология и природопользова­

ние» магистратура
22. Яковенко Марина Анатольевна -  4 курс специальность «Социология»

П.З
Назначить повышенную государственную академическую стипендию за достижения в обществен­
ной, в культурно-творческой и спортивной деятельности студентам, обучающимся за счет средств 
федерального бюджета, с 01 марта 2014 года по 31 августа 2014 года в размере 10600 рублей (каж­
дому)

Культурно-творческая деятельность
1. Антонюк Екатерина Владимировна -  2 курс направление «Педагогическое образова­
ние: Менеджмент в образовании» (магистратура)
2. Ким Александр Енгирович -  5 курс специальность «Физическая культура»
3. Колесникова Елена Александровна -  3 курс направление «Техносферная безопас­
ность»
4. Клюева Татьяна Игоревна -  2 курс направление «Экология и природопользование»
5. Кляровский Дмитрий Олегович -  5 курс специальность «Прикладная математика и ин­
форматика»
6. Ли Вячеслав Ходоевич -  2 курс направление «Педагогическое образование: иностран­
ный язык (корейский)»
7. Потопахина Ульяна Андреевна -  4 курс специальность «Перевод и переводоведение»



8. Томилко Анатолий Владимирович -  4 курс специальность «Технология и предприни­
мательство»

Спортивная деятельность
1. Абдурахманова Карина Игоревна -  4 курс специальность «Социология»
2. Василевская Марина Андреевна -  2 курс направление «Педагогическое образование: 
физическая культура»
3. Ди Ен Чер -  3 курс направление «Геология»
4. Загидулина Марина Сергеевна -  3 курс направление «Юриспруденция»
5. Капцан Ольга Станиславовна -  2 курс направление «Педагогическое образование: 
технология»
6. Кладова Екатерина Валерьевна -  2 курс направление «Менеджмент»
7. Липнягов Игорь Владимирович -  4 курс специальность «Автомобили и автомобиль­
ное хозяйство»
8. Наташкин Дмитрий Александрович -  4 курс специальность «Государственное и му­
ниципальное управление»
9. Пак Артем Сунчорович -  2 курс направление «Педагогическое образование: физиче­
ская культура»
10. Якунин Андрей Иванович -  4 курс специальность «Физическая культура»

Общественная деятельность
1. Аас Марта Андрэсовна -  2 курс направление «Экономика»
2. Агабекова Лейли Орудж-Кызы -  5 курс специальность «Финансы и кредит»
3. Беридзе Талико Левановна -  1 курс направление «Государственное и муниципальное 
управление»
4. Гонтарь Яна Игоревна -  4 курс специальность «Юриспруденция»
5. Женченко Юлия Александровна -  5 курс специальность «Юриспруденция»
6. Жигало Анна Александровна -  1 курс направление «Психолого-педагогическое обра­
зование: психология образования»
7. Квятковская Алина Юрьевна -  5 курс специальность «Педагогика и психология»
8. Клименко Лилия Александровна -  5 курс специальность «Педагогика и психология»
9. Колубака Татьяна Николаевна -  1 курс направление «Экология и природопользова­
ние» (магистратура)
10. Кондиус Мария Викторовна -  1 курс направление «Востоковедение и африканистика»
11. Король Анастасия Михайловна -  4 курс специальность «Юриспруденция»
12. Литвинцев Алексей Александрович -  5 курс специальность «Прикладная математика 
и информатика»
13. Овчинников Федор Александрович -  5 курс специальность «Прикладная математика и 
информатика»
14. Пак Сон Су -  4 курс направление «Электроэнергетика»
15. Пимкина Нина Юрьевна -  5 курс специальность «Педагогика и психология»
16. Сен Ен Сун -  3 курс направление «Социология»
17. Смолин Степан Сергеевич -  3 курс направление «Нефтегазовое дело»
18. Таушканов Денис Андреевич -  4 курс специальность «Журналистика»
19. Уланова Татьяна Александровна -  4 курс специальность «Филология»
20. Хахулина Лидия Константиновна -  3 курс направление «Туризм»
21. Хегай Валерия Валерьевна -  4 курс специальность «Социально-культурный сервис и 
туризм»
22. Чен Елена Сергеевна -  3 курс направление «Сервис»
23. Чик Юлия Васильевна -  5 курс специальность «Юриспруденция»
24. Шеверева Юлия Александровна -  3 курс направление «Филология»
25. Шохина Татьяна Сергеевна -  3 курс направление «Педагогическое образование: исто­
рия»

И.Г.Минервин


